
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii. ; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 “regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.I. n. 44 dell’1 febbraio 2001, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 35 D Lgs n. 30/2016; 

VISTO l’art. 7 co. 6 bis del D. Lgs n. 50/2016; 

PRESO ATTO che l’Istituzione scolastica, in applicazione al Codice dell’Amministrazione 

digitale, ha avviato il processo di dematerializzazione, adottando negli anni soluzioni parziali, 

incomplete e poco pratiche; 

RITENUTO opportuno proseguire nel progetto di dematerializzazione, tenendo conto del 

susseguirsi della normativa in materia ed in particolare del Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri 3 dicembre 2013, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale il 12/03/2014 che detta le regole 

tecniche per quanto concerne il protocollo informatico e la conservazione digitale dei documenti 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere a  trattativa diretta in 

quanto per l’acquisizione dei beni l’importo resta inferiore a 40.000 euro; 

RITENUTO di dover proseguire con la dematerializzazione della documentazione amministrativa 

tramite la segreteria digitale presso lo stesso gestore del registro elettronico presentenela scuola in 

modo da ottimizzare l’efficacia della gestione delle operazioni trattandosi di sistemi analoghi, e tra loro  

e “comunicanti”; 

VALUTATA la necessità di assicurare la continuità dei servizi e dell’esecuzione delle 

attività e dei progetti; 

ACCERTATO che nessuna convenzione CONSIP per la fornitura di materiale gestionale 

specifico è attiva alla data odierna; 

RICHIESTO  preventivo di spesa alla seguente Ditta: 

Gruppo Spaggiari S.p.A. Via Bernini, 22 A – 43100 Parma; 

VALUTATA  L’offerta “progetto Segreteria Digitale” della Ditta Gruppo Spaggiari S.p.A. Via 

Bernini, 22 A – 43100 Parma,  Prot. n. icspm.AOOMOIC837007.001.3479.12-09-

2018.B.15.; 

VERIFICATA la regolarità dei versamenti contributivi; 

ACQUISITO il CIG n. Z7D2505E84 in data 24.09.2018; 

VERIFICATO che la spesa trova in bilancio la copertura finanziaria nell’A01 “Funzionamento       

Amministrativo Generale”; 

 

 

 

 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN PROSPERO E MEDOLLA (MO) 

Via Chiletti, 16/B – 41030 S. Prospero – (MO) 

 059/908457 - 059/906402– fax 059/908202  

Codice Fiscale 91029950366 

e-Mail: moic837007@istruzione.it Pec: moic837007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsanprosperomedolla.gov.it  

 

 

icspm.AOOMOIC837007.001.4024.15-10-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic837007@istruzione.it
mailto:moic837007@pec.istruzione.it
http://www.icsanprosperomedolla.gov.it/


DETERMINA 

 

di acquistare c/o il Gruppo Spaggiari S.p.A. Via Bernini, 22 A – 43100 Parma il seguente progetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- di dare corso all’ordine di acquisto come sopra descritto e di imputare la  spesa di € 3.714,90 A01 

“Funzionamento Amministrativo Generale”; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina all'albo del sito web dell' Istituto; 

 - di nominare Responsabile Unico del Procedimento la DSGA dell’IC di San Prospero e Medolla, sig.ra 

Paola Neri. 

 

  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Anna Maria Silvestris 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Paola Neri 

Responsabile Acquisti Giuseppe Fontana                                                                                                      

Q.tà Descrizione Costo   

1 Progetto Segreteria Digitale 

Modulo software con conservazione cloud 

Servizio di tutoring online 

Consulenza per la definizione 

del modello organizzativo (n. 4 mezze giornate ) 

Protocollo e Flusso Documentale 

Conservazione sostitutiva (2 GIGA per 10 anni) 

Moduli fax e posta server 

Cruscotti di controllo 

Servizi a supporto dell’utilizzo quotidiano 

€ 2.000,00  

1 Hardware dedicato - Green Server con Modem integrato € 700,00  

1 Scanner ultraveloce  € 345,00  

Totale imponibile IVA € 3.045,00 

Iva 22% € 669,90 

Totale € 3.714,90 

icspm.AOOMOIC837007.001.4024.15-10-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


